

Dnr KS 2017/628

## § 33 Remiss: betänkandet Nästa steg? Del 2. Förslag för en stärkt minoritetspolitik

### Sammanfattning

Regeringen har givit Haninge kommun möjlighet att ge synpunkter över förslagen eller materialet i Slutbetänkande SOU 2017:88 Nästa steg? Del 2. Förslag för en stärkt minoritetspolitik.

Utredningen hade inledningsvis i uppdrag att göra en översyn av lagen (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk samt en sammanhållen analys av minoritetspolitiken. Utredningen (SOU 2017:60) redovisades i juni 2017. I samband med detta förlängdes utredningens uppdrag till november 2017 för att arbeta vidare med ytterligare frågor.

Utredningen Nästa steg? Del 2. har haft i uppdrag att överväga om finlandssvenskar bör ges ställning som nationell minoritet i Sverige. Utöver detta har utredningen övervägt om Sverige bör utöka sina åtaganden enligt språkstadgan samt behovet av åtgärder för att förbättra kvalitativa data om de nationella minoriteterna.

Utredning har gjort bedömningen att finlandssvenskar inte bör erkännas som nationell minoritet i Sverige (2.3) men att det finns behov av att stärka det finlandssvenska då det är en del av den svenskspråkiga kultursfären och de båda ländernas långa gemensamma historia (2.4).

I förhållande till vissa punkter i språkstadgan bedömer utredningen att Sverige kan utöka sina nuvarande åtaganden. Framför allt i frågor som rör förskola, grund- och gymnasieskola samt universitets- och högre utbildningar (3.2.5).

Utredningen diskuterar och konstaterar i kapitel 4 att det finns behov av förbättrad fakta och beslutsunderlag för uppföljning och utvärdering av minoritetspolitiken. Dock är frågor som rör datainsamling om de nationella minoriteterna och minoritetsspråken eller i övrigt etnicitet och språk, komplexa och svåra. Utredningen menar att regeringen behöver överväga att hitta en mer permanent funktion i samråd med de nationella minoriteterna.

### Förvaltningens synpunkter

Sverige har erkänt de nationella minoriteterna och minoritetsspråken som en del av den svenska kulturen och kulturarvet.

Kommunstyrelseförvaltningen anser att utredningens förslag på många sätt går i rätt riktning för att stärka och förtydliga minoritetspolitiken och minoritetslagen.

Gällande finlandssvenskarnas ställning i Sverige har förvaltningen ingen annan synpunkt än utredningen. Gruppen finlandssvenskar i Haninge kommun har en självklar plats att delta i finska samrådet och i andra olika sammanhang som rör det finska och sverigefinska.

Utredningens förslag om att utöka åtaganden enligt språkstadgan är bra och rimliga. Det ligger i linje med att skydda och främja minoritetsspråken. I Haninge bedrivs kommunal finskspråkig förskola och sedan hösten 2017 också tvåspråkig förskoleklass. Ambitionen är att succesivt utöka antalet klasser.

Förvaltningen delar helt utredningens syn gällande svårighet att få kvalitativa data om de nationella minoriteterna och förbättrade datainsamling för utvärdering och uppföljning av minoritetsarbetet. Det finns behov av behovsinventeringar och systematisk utvärdering av kvaliteten i utbudet av service på minoritetsspråk. Denna utmaning kräver att minoritetsgrupperna involveras och ges möjlighet till inflytande och delaktighet. Detta gäller för övrigt alla frågor och kommande beslut som rör de nationella minoriteternas rättigheter och lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk (SFS 2009:724).

### Underlag för beslut

- Remiss av betänkande Remiss av betänkandet Nästa steg? Del 2.

Förslag för en stärkt minoritetspolitik, SOU 2017:88

<https://www.regeringen.se/4ac4f9/contentassets/e430f9cd44004739a6c145deb85db796/nasta-steg-del-2.-forslag-for-en-starkt-minoritetspolitik>

- Missiv Remiss nästa steg SOU 2017:88

### Kommunalrådsberedningens förslag till kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen beslutar

1. Kommunstyrelseförvaltningens yttrande ska utgöra kommunens remissvar.

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

#### Kommunstyrelsens beslut

1. Kommunstyrelseförvaltningens yttrande ska utgöra kommunens remissvar.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

---

Expedieras: Akt

För verkställighet: KSF

För kännedom: Kulturdepartementet, Berit Pettersson, Gregor Kwiek, Rosalia Kwiek, grund- och förskolenämnden, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, socialnämnden